

Descripcion	Acumulado al 31/10/2021	Acumulado al 30/11/2021
Activos		
Efectivo y equivalente de efectivo	694,352,198.19	626,157,232.12
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	3,348,178,300.87	3,015,382,300.72
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	1,552,198.17	2,648,017.11
Deudores por Intermediacion	2,655,800.30	4,423,720.23
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	17,487.06	0.00
Impuestos por cobrar	33,257,172.09	33,455,749.33
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	8,609,900.00	8,609,900.00
Activos Intangibles	8,991,038.21	8,777,114.64
Propiedades, Planta y Equipo	41,327,079.18	40,431,114.01
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	4,072,412.11	2,881,133.36
TOTAL DE ACTIVOS	4,143,013,586.18	3,742,766,281.52

=====

Descripcion	Acumulado al 31/10/2021	Acumulado al 30/11/2021
Pasivos		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	0.00	0.00
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento de Reporto	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	28,335,914.99	0.00
Operaciones de Venta al contado con compra a plazos	2,824,167,812.30	2,390,565,881.41
Otros pasivos financieros	0.00	19,783,837.36
Acreedores por intermediacion	0.00	0.00
Cuentas por pagar personas relacionadas	1,128,724.60	1,232,666.25
Otras cuentas por pagar	79,713,154.85	106,515,669.38
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	23,874,693.28	27,295,558.03
Impuestos por pagar	55,771,845.32	55,919,180.20
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
Total Pasivos	3,012,992,145.34	2,601,312,792.63
Patrimonio		
Capital	160,720,000.00	160,720,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Reserva Legal	35,400,184.15	35,400,184.15
Reserva de capital	0.00	0.00
Acciones en tesoreria	0.00	0.00
Resultados acumulados	612,009,565.47	612,009,565.47
Resultados del ejercicio	321,891,691.20	333,323,739.27
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
Total de Patrimonio	1,130,021,440.82	1,141,453,488.89
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	4,143,013,586.16	3,742,766,281.52

Véanse las notas a los estados financieros que se acompañan.

Roberto Cabañas
Gerente General

Mary Muñoz
Gerente de Contabilidad